是 是 无 无

2015 年半年度报告

15 / 103

股份总数出现变化的，每股净资产相应进行调整），非因不可抗力因

素所致，自应采取稳定股价措施之日起 3 个月内实施增持公司股份。

控股股东单次用于增持公司股票的资金总额不低于其所获得的公司

上一年度现金分红额的 20%，连续十二个月内增持比例不超过公司上

一年度末股份总额的 2%。

与首次公

开发行相

关的承诺

其他

控股股东福

达集团  实

际控制人黎

福超

本公司控股股东福达集团、实际控制人黎福超承诺，若本公司招股说

明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，对判断本公司是否符合

法律规定的发行条件构成重大、实质影响的，本人将利用控股股东（或

实际控制人）地位促成发行人在证券监管部门依法对上述事实作出认

定或处罚决定后五个工作日内，制订股份回购方案并予以公告，依法

购回首次公开发行股票时本公司股东发售的原限售股份，回购价格为

二级市场价格，且不低于发行价格加上同期银行存款利息（若公司股

票有派发现金股利、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项的，

回购的股份包括原限售股份及其派生股份，且发行价格将相应进行除

权、除息调整）。

2014年11月27

日期限：长期
是 是 无 无

2015 年半年度报告

16 / 103

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》的规定，建立健全并严格执行企业内部控制制度，完善法人治理结构，规范

公司运作，强化信息披露工作，切实维护公司及全体股东利益，公司治理水平和运行质量不断提

高，公司治理实际情况符合《公司法》和中国证监会相关规定的要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

17 / 103

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发 行 新

股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比 例

(%)

一、有限售条件股份 390,000,000 89.97   390,000,000 89.97

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 390,000,000 89.97   390,000,000 89.97

其中：境内非国有法人持股 338,000,000 77.97   338,000,000 77.97

境内自然人持股 52,000,000 12.00   52,000,000 12.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 43,500,000 10.03   43,500,000 10.03

1、人民币普通股 43,500,000 10.03   43,500,000 10.03

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 433,500,000 100   433,500,000 100

2015 年半年度报告

18 / 103

2、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

公司无股份变动

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 16,340

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股 份

状态
数量

桂林福达集

团有限公司
0 338,000,000 77.97 338,000,000 无

境内非国有

法人

黎福超 0 20,000,000 4.61 20,000,000 质押 13,900,000 境内自然人

黎锋 0 5,070,000 1.17 5,070,000 无   境内自然人

吕桂莲 0 4,550,000 1.05 4,550,000 无   境内自然人

锦泰期货有

限公司－锦

泰－富邦百

瑞一号结构

化资产管理